
 

 
 

  

 
 

Motion 1: Inför öppet kval till internationella mästerskap 

Bakgrund	

Denna	motion	är	en	av	tre	som	tillsammans	utgör	ett	helhetsförslag	kring	hur	

tävlingsverksamheten	inom	Svenska	Curlingförbundet	kan	utvecklas.	Syftet	är	att	stärka	både	elit	

och	bredd	–	genom	ett	system	som	upplevs	som	mer	rättvist,	transparent	och	sportsligt	förankrat.	

	

Vi	står	just	nu	inför	en	större	vägvalsfråga:	

–	Ska	svensk	curling	vara	en	levande,	medlemsdriven	amatörsport	med	starkt	engagemang	

underifrån?	

–	Eller	ska	vi	vara	ett	elitförbund	där	fokus	ligger	nästan	uteslutande	på	några	få	topplags	

internationella	framgångar?	

	

Vi	som	står	bakom	denna	motion	menar	att	dessa	två	perspektiv	inte	behöver	stå	emot	varandra	–	

men	att	vägen	framåt	måste	innehålla	tydliga	karriärvägar	och	möjligheter	även	för	lag	som	inte	

redan	är	i	toppen.	

	

Idag	sker	uttagningen	till	internationella	mästerskap	i	praktiken	genom	beslut	av	

förbundskaptenen.	Det	gör	att	lag	som	vinner	SM	inte	nödvändigtvis	får	chansen	att	spela	om	

landslagsplatsen	–	vilket	försvagar	det	sportsliga	värdet	av	våra	nationella	tävlingar	och	urholkar	

engagemanget	bland	lag	som	vill	ta	nästa	steg.	

	

Vi	föreslår	ett	kvalsystem	som	öppnar	upp	möjligheterna	för	fler	lag,	men	som	fortfarande	

säkerställer	att	det	bästa	laget	representerar	Sverige	–	på	sportsliga	grunder.	

	

Förslag	till	beslut:	

Att	Svenska	Curlingförbundet	beslutar:	

	

• Att	till	samtliga	internationella	mästerskap	på	seniornivå	(EM,	VM,	OS)	ska	ett	kval	

avgöra	vilket	lag	som	representerar	Sverige.	
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• Att	kvalet	ska	inkludera	vinnaren	av	det	senaste	svenska	mästerskapet	(SM),	samt	minst	

ett	ytterligare	svenskt	lag	–	utifrån	tydliga	och	sportsliga	kriterier	som	fastställs	av	SCF	

inför	varje	säsong.	

	

• Att	kvalets	utformning	ska	säkerställa	både	rättvisa	förutsättningar	och	tillräckligt	

tävlingsmässigt	djup,	exempelvis	genom	ett	bäst-av-sju-upplägg	eller	likvärdig	modell.	


